Καὶ ὡς μεθ' ἡμέραν, ἐν τῷ καθυδύειν με ἐν τῇ αὐτῇ νυκτί, μετὰ τὴν τῶν νυκτοφυλάκων ὥραν, καὶ ἰδοὺ ὡς χεὶρ ἀνθρώπου ἐνῆξέ με τρίτον ἀπὸ τοῦ δεξιῶν μέρους. Καὶ ἰδοὺ φωνὴ πρὸς με λέγουσα· Ἐἴδου ἰδωρήθη ὑμῖν. Ἄνασταὺς εὐρήσεις ἀστὲρα προηγουμένα σε. Καὶ ὅπου ἂν καταπαυθῇ, ἐκεῖ σκάψον, καὶ εὐρήσεις με. Ἔ Ἐγὼ δὲ μετὰ φόβου ἐξῆλθον, καὶ εἶδον ἀστὲρα πυρὸς ἐστῶτα ἐπὶ τὴν

<sup>a</sup> Al., ad occidentalem plagam, veluti ad basil.

effudit vas ipsum mellis super manus meas, et interrogavi eum dicens : « Domine sancta Joannes, unde ad nos venisti? » Qui respondit : « De Sebaste veni. » Præibam igitur eum, et tam ipse quam qui cum eo erant ingressi sunt in monasterium nostrum, et iterum vas mellis fudit super manus meas. Cumque ego detulisset benedictionem ejus ad superiora triclinii, ipse intravit in oratorium; et cum descendissem ad oratorium ubi erat, ecce video columnam ignis ante eum. Et nimio pavore correptus, excitatus sum. Post hæc autem, priusquam nobis ostium monasterii ubi erat sanctum depositum nobis traderetur in sanctis jejuniorum diebus, ubi cibum vespere sumpsimus, et dixi ad fratres nostros, Unusquisque vestrum psalmos suos iterare non negligat. Et relinquentes me in triclinio, descenderunt ad initium scalse quæ ad utraque monasteria respicit. Cumque concessissent ut iterarent psalmos, ad dexteram levans oculos suos frater Isaacus ignem vidit ardere in tabulis ostii speluncæ ubi erat venerandum caput sancti Joannis Baptistæ repositum. Quod cum vidisset frater, exclamavit et dixit : « Domine mi, domine mi, in ostio speluncæ ignis accensus est. » Et ego respondi : « Ne timeas, frater, sed muniens te signaculo Christi, ibidem persevera. » Fratres autem præ timore claudentes ostium, ad me conciti pervenerunt. Ego vero mysterium recognoscens ex visionibus mihi ante monstratis, dixi ad eos : « Ne timeatis, fratres mei, quia hoc nobis prosperum faciet Dominus. » Post dies autem quinque Maxentius et Stephanus venerabiles presbyteri archimandritæ, venientes ad sanctum episcopum dominico die vespere, suggesserunt ei omnia de ipsa spelunca, quæ cohererebat monasterio nostro, ut utrumque pariter jungeretur; jussitque hoc episcopus fieri. Cui dixit Stephanus presbyter : « Ex præcepto nostro cras mature trado speluncam fratri Marcello. » Et mane perveniens tradidit nobis ipsum monasterium sub præsentia presbyterorum Palladii, Petri, Gennadii, et Stephani, archimandritæ monasterii Bethgalorum [et., Bethgaalorum]. Et aperiens ostium quod erat observatum, simul ingressi sumus et adoravimus [oravimus]. Videns autem locum nimis esse neglectum, commonuit ut diligentiam ipsius haberemus. Et profectus est idem Stephanus presbyter, ad visitanda monasteria quæ erant in villulis constituta. Ego vero Marcellus, assumens fratres, cœpi diligentiam monasterio quod nobis datum fuerat impendere [et., diligenter impendere]. Dumque loca ipsa mundamus, veniens Petrus, presbyter loci Bethmamatis, ait mihi : « Stephanus, archimandrita Bethgaalorum, precatur ut propter Dominum nobiscum venias ad monasterium beati Carterii. » Et respondi me venire non posse, quia diligentiam loco mihi commissio deberem : qui compulsi me secum proficisci. Cumque pergeremus pariter, aio ad eum : « Ascendamus et salutemus Cyriacum, diaconem et archimandritam. » Ascendentesque et salutantes eum, cœpimus ire velle ad prædictum monasterium beati Carterii. Dixitque